
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje
odbor životního prostředí a zemědělství

Adresátům dle rozdělovníku

ČÍSLO JEDNACÍ                                  OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL                              LIBEREC

KULK 53706/2016
OŽPZ 743/2016

Nevečeřal/498
marek.neveceral@kraj-lbc.cz

27. červenec 2016

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“)
jako příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)
na základě oznámení podle přílohy č. 3 zákona podaného společností Tiskárna Glos Semily s.r.o., 
Nádražní 66, Semily (dále jen „oznamovatel“),

rozhodl podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Optimalizace polygrafické výroby“ nemá významný 
vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.

Identifikační údaje

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: Optimalizace polygrafické výroby. Zařazení 
dle kategorie II, bodu 5.6 – „Polygrafické provozy se spotřebou vybraných nebezpečných 
chemických látek a nebezpečných chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro 
reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) nad 1 t/rok.“.
Záměr je dále podlimitní k bodu 10.4 kategorie II přílohy č. 1 zákona – „Skladování vybraných 
nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro 
reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.“.

2. Kapacita (rozsah) záměru:

Dle dokumentu oznámení bude spotřeba nebezpečných látek max. 1 500 kg / rok, přičemž okamžitá 
zásoba nebezpečných látek nepřesáhne 200 kg.

3. Umístění záměru: kraj: Liberecký
obec: Semily
k. ú.: Semily
st. p. č.: 1256

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:

Záměrem je přemístění technologie ofsetové tiskárny ze současné provozovny do objektu, který
v současné době slouží jako knihárna, bez vlastní technologie tisku. Cílem je celková optimalizace 
výroby související s koncentrací všech technologických procesů na jednom místě.
Oznamovateli a zpracovateli oznámení nejsou známy žádné záměry s možností kumulace vlivů 
s vlivy předmětného záměru.

5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru:

V rámci přemístění výroby dojde k přestěhování dvou ze tří stávajících velkokapacitních tiskařských 
strojů a dalších tiskových zařízení (např. řezačka papíru, lepička knižních hřbetů, malonákladová 
digitální tiskárna) ze stávající provozovny v centru města, na adrese Špidlenova 436, Semily, do 



KULK 53706/2016

2

provozovny na adrese Nádražní 66, Semily, tedy dále od centra města. V tomto objektu dosud vlastní 
technologie tisku není umístěna. 
Prostory této provozovny budou stavebně upraveny bez větších zásahů do konstrukce objektu, a to 
tak, aby splňovaly požadavky bezpečnosti práce, požární ochrany a hygienické požadavky. 
Provozovna je již vytápěna 2 plynovými kotli o výkonu 24 a 48 kW a ohřívačem teplé užitkové vody 
o výkonu max. 10 kW. Realizací záměru nedojde k novému záboru půdy.
Vzhledem ke snížení počtu tiskařských strojů o jeden kus dojde ke snížení spotřeby těkavých 
organických látek a vypouštěných emisí. Součástí realizace záměru je i přechod na nový vlhčící 
prostředek, který umožňuje nižší spotřebu isopropylalkoholu. Všechny chemické látky používané 
v provozu budou skladovány v originálních maloobsahových kanystrech a plechovkách o objemu 
max. 20 litrů v zamčeném skladu.
Předpokládaný počet zaměstnanců je 15 osob.

6. oznamovatel: Tiskárna Glos Semily s.r.o.

7. IČ oznamovatele: 45534829

8. Sídlo (bydliště) oznamovatele: Nádražní 66, 513 01 Semily

9. Zpracovatel dokumentu oznámení: Miroslava Nyplová, Poradenství v oblasti ekologie

Odůvodnění
Krajský úřad obdržel dne 23. 6. 2016 dokument oznámení zpracovaný podle přílohy č. 3 zákona.
Přílohou oznámení je vyjádření Městského úřadu Semily, odboru Obvodní stavební úřad, 
č.j. SÚ/2013/16, ze dne 26. 5. 2016, a stanovisko krajského úřadu podle § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZOPK), 
č.j.: KULK 37653/2016, ze dne 3. 5. 2016. 

Krajský úřad rozeslal dne 30. 6. 2016 dokument oznámení spolu s žádostí o vyjádření Městu Semily, 
Městskému úřadu Semily, odboru životního prostředí, Krajské hygienické stanici LK se sídlem 
v Liberci, ÚP Semily, a České inspekci životního prostředí, OI Liberec.
Dokument oznámení krajský úřad zveřejnil v souladu s § 16 zákona na internetu dne 30. 6. 2016, 
rovněž na své úřední desce zveřejnil ve stejný den informaci, kdy a kde lze do dokumentu oznámení 
nahlížet. 
V rámci zjišťovacího řízení obdržel krajský úřad následující vyjádření: Krajská hygienická stanice 
LK se sídlem v Liberci, ÚP Semily – č.j.: KHSLB 14618/2016, ze dne 26. 7. 2016, Česká inspekce 
životního prostředí, OI Liberec – č.j.: ČIŽP/51/IPP/1600150.014/16/LTM, ze dne 18. 7. 2016, Město 
Semily – č.j. KS/1389/16, ze dne 19. 7. 2016, Městský úřad Semily, odbor životního prostředí –
č.j. ŽP/2570/16, ze dne 19. 7. 2016 . Dále krajský úřad obdržel vyjádření od odborů krajského úřadu. 

Krajská hygienická stanice LK, ÚP Semily (dále jen KHS) ve stanovisku uvádí, že posoudila výše 
uvedený záměr a po zhodnocení jeho souladu s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného 
zdraví jej nenavrhuje posuzovat podle zákona. 

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec rovněž v závěru svého vyjádření konstatuje, 
že nepovažuje za nutné posuzovat záměr v celém procesu dle zákona a nemá k němu připomínky.

Město Semily, prostřednictvím stanoviska schváleného Radou města Semily, nemá k záměru 
připomínky a za předpokladu dodržení zákonných povinností a předloženého rozsahu záměru 
nepožaduje jeho posuzování v celém rozsahu dle zákona.



KULK 53706/2016

3

Městský úřad Semily, odbor životního prostředí nemá k záměru zásadní připomínky a nepožaduje 
jeho posuzování v celém rozsahu podle zákona.
Z hlediska vodního hospodářství pouze upozorňuje, že případné podmínky k záměru z hlediska 
zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů, budou 
stanoveny v rámci závazného stanoviska vodoprávního úřadu k řízení vedenému dle zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.

Krajský úřad z hlediska ochrany ovzduší upozorňuje, že záměr představuje vyjmenovaný zdroj 
znečišťování ovzduší  - „Ofset s projektovanou spotřebou organických rozpouštědel od 0,6 tun/rok“.  
K vydání závazného stanoviska k umístění zdroje znečišťování ovzduší dle zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, bude požadován odborný posudek zpracovaný 
autorizovanou osobou.
Odbor zdravotnictví, odbor územního plánování a stavebního řádu, odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu a odbor regionálního rozvoje a evropských projektů neměly k předloženému 
oznámení žádné připomínky.

K doručeným vyjádřením krajský úřad dále souhrnně konstatuje, že všechna vyjádření budou 
oznamovateli předána spolu s tímto rozhodnutím. Oznamovatel tedy bude s požadavky směřujícími 
k navazujícím řízením seznámen.

Od veřejnosti, ani od dotčené veřejnosti, definované v § 3 písm. i) zákona, krajský úřad neobdržel 
k záměru žádné připomínky.  

Při svém rozhodování se krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení dle zákona řídil mimo jiné 
následujícími zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona:

I. Charakteristika záměru
Záměrem je přemístění stávající polygrafické výroby do objektu, kde probíhá část provozu 
oznamovatele. Z hlediska širších vztahů v zájmové oblasti tak de facto nevzniká nový zdroj 
znečišťování ovzduší, dojde pouze k jeho přesunu na nové místo v rámci téže obce. Záměr je spojen 
se snížením počtu velkokapacitních tiskařských strojů ze tří na dva a s přechodem na technologii 
s nižší spotřebou isopropylalkoholu. Projektovaná spotřeba nebezpečných chemických látek má dle 
dokumentu oznámení klesnout zhruba o jednu třetinu na 1 300 kg / rok. Realizací záměru zároveň 
dojde k eliminaci potřebné dopravy meziproduktů mezi oběma provozovnami, což mírně sníží 
dopravní zátěž dotčeného území. 

II. Umístění záměru
Záměr je umístěn uvnitř objektu oznamovatele na adrese Nádražní 66, Semily, v okrajové části 
města. Provozovna má přímé dopravní napojení na hlavní silniční tahy vedoucí mimo město a je 
v blízkosti vlakového nádraží. Záměr nesousedí s žádným zvláště chráněným územím ani 
s povrchovým vodním útvarem.

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí
Vzhledem k tomu, že technologie bude přemístěna do stávajícího objektu, není se záměrem spojen 
žádný nový zábor půdy a nedojde k přímému zásahu do přírodního prostředí. S ohledem na množství 
nebezpečných látek skladovaných a používaných v rámci provozu je riziko významné havárie 
minimální, stejně jako riziko kontaminace podzemních či povrchových vod.
Rozsah stavebních úprav dle dokumentu oznámení nevyvolá významné negativní vlivy na životní 
prostředí a zdraví obyvatel. Při vlastním provozu pak dle dokumentu oznámení nedojde vlivem 
záměru k překročení hygienických limitů hluku pro denní ani noční dobu. Stejně tak nárůst dopravy 
v okolí záměru nezpůsobí dle dokumentu oznámení překračování hygienický limitů. 



KULK 53706/2016

4

Záměr představuje umístění nového zdroje emisí do ovzduší v lokalitě s relativně nižší hustotou 
osídlení, než vykazuje okolí stávající provozovny. S uvážením předpokládaného množství 
používaných těkavých látek potom není pravděpodobný významný vliv záměru na kvalitu ovzduší 
v dotčeném území. Vzhledem ke snížení projektované spotřeby nebezpečných látek oproti 
stávajícímu projektovanému množství a určitému poklesu dopravní zátěže vyvolané záměrem, dojde 
ve výsledku ke snížení absolutního množství emisí vypouštěných do ovzduší. 
Žádný z dotčených orgánů státní správy nepovažuje realizaci záměru za rizikovou z hlediska ochrany 
životního prostředí a zdraví obyvatel a nepožaduje jeho posuzování v celém rozsahu dle zákona.

K záměru bylo rovněž doloženo stanovisko krajského úřadu dle § 45i ZOPK, 
č.j. KULK 37653/2016, ze dne 3. 5. 2016, dle něhož záměr nemůže mít samostatně ani ve spojení 
s jinými záměry významný vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti.

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 
mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Na základě informací 
uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených správních úřadů a zjišťovacího 
řízení, provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu, rozhodl krajský úřad tak, jak
je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS V, Liberec,
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písmene i) bodě 2 zákona, a to v souladu
s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě do
15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se podává u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písmene i) bodu 2 zákona musí 
dotčená veřejnost doložit v odvolání.

Toto rozhodnutí se doručuje i veřejnou vyhláškou a to tak, že se vyvěšuje podle ustanovení 
§ 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem 
po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.

Rozhodnutí bude současně vyvěšeno na úřední desce krajského úřadu a na úřední desce Města 
Semily s tím, že pro platnost doručení veřejnou vyhláškou je rozhodující pouze vyvěšení na úřední 
desce krajského úřadu, jakožto správního orgánu, který rozhodnutí doručuje. S vyvěšením 
či nevyvěšením na jiných úředních deskách, v daném případě na úřední desce Města Semily, zákon 
účinky doručení podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu nespojuje.

Město Semily (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme, ve smyslu § 16 odst. 3 písm. a) 
zákona, o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. 
Zároveň Město Semily žádáme o zaslání písemného potvrzení o vyvěšení tohoto rozhodnutí na 
úřední desce.

Otisk úředního razítka

RNDr. Jitka Šádková 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství



KULK 53706/2016

5

Rozdělovník

Oznamovatel:
1. Tiskárna Glos Semily s.r.o. (doručená vyjádření) DS

Dotčené územně samosprávné celky:
1. Liberecký kraj - zde vnitřním sdělením
2. Město Semily DS

Dotčené správní úřady:
1. Městský úřad Semily, odbor životního prostředí DS
2. Krajská hygienická stanice LK, ÚP Semily DS
3. Česká inspekce životního prostředí DS

Na vědomí:
1. MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha                          DS
2. Městský úřad Semily, stavební úřad DS


		2016-07-27T13:04:48+0100




